lentiæ patrocinio constanter tuearis. Hoc autem erit exiguum quidem, gratum tamen tuorum erga me meritorum εὐχαριστήριον μνημόσυνον. Deus opt. max. tuam nobilitatem et amplitudinem cum tota nobilissima et amplissima familia domoque tua nobis quam diutissime conservet incolumem et perpetuae felicitatis ornamentis ornatam.

Scriptum Heidelbergæ, calend. sept. 1604.

T. N. & A. addictiss. cliens

Æmilius Portus, F.P.C.F.

Page 89, on lit l'avis suivant d'Émile Portus :

Si, benevolè lector, Deus Opt. Max. nostris cœptis posthac faveat, ut hactenus pro sua paterna clementia fecit, quod speramus et vehementer optamus et ab ipsius divina maiestate precibus assiduis suppliciter petimus ut omnes nostrum reipublicæ litterariæ iuvandæ promovendæque studium animadvertiscant manifeste, alios etiam libellos variis praelarisque de rebus a nobis conscriptos habebis, quorum catalogum hic subscriptum vides.

Ici Émile Portus donne le titre des ouvrages et l'intitulé des chapitres dont ils se composent respectivement. Nous reproduisons seulement le titre des ouvrages.

- 1) *De vario Dignitatum gradu* (11 chapitres).
- 2) *De veneranda areopagitani iudicij sanctimonia* (9 chapitres).
- 3) *De causarum forensium patrocinio* (6 chapitres).
- 4) *De iuramento* (6 chapitres).
- 5) *De mendacio et calunnia* (10 chapitres).
- 6) *De famosis libellis* (14 chapitres).

Bibliothèque de l'Arsenal : Hist. 16 329. 8°.

ΤΟΥ ΤΑΠΕΙΝΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΟΥ Φιλαδελφείας γαβριήλ, και ἐπιτρόπου πατριαρχικοῦ, τοῦ ἐκ μονεμβασίας τοῦ σεβήρου. κατὰ τῶν λεγόντων, τὸν δρθιοδόξους τῆς ἀνατολικῆς ἐκκλησίας νίον,